
 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 33 del  10 Marzo 2022  

 

 

OGGETTO - BANDO FONDAZIONE TERCAS “ RICOMINCIO DA TE” ANNO 2021. 

                                           PROGETTO “ ROMPIAMO IL SILENZIO”  

                                           LIQUIDAZIONE FATTURA ASSOCIAZIONE ACCADEMIA ACQUAVIVA 

GIULIANOVA . CIG: Z4B357ADFE; 

                                           LIQUIDAZIONE FATTURA L’ELEFANTE SCS.  ATRI CIG: ZBA357AE7F     

 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa 

alla Dott.ssa Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto, non sussistendo cause di incompatibilità 

e/o di conflitto di interessi previste dalla normativa vigente;  

 

RICHIAMATA  la determina n.33 del giorno 22.02.2021 avente ad oggetto: “ Bando Fondazione   

Tercas “ Ricomincio da te “ . Progetto “ Rompiamo il silenzio “ Esame e provvedimenti. 

con la quale si aderiva al progetto “ Ricomincio da te “  pubblicato dalla Fondazione 

Tercas con cui si raccoglievano idee progettuali di particolare rilevanza sociale volte a 

promuovere la cultura della parità di genere e contrastare la cultura della prevaricazione 

maschile e la violenza di genere, al fine di “ esportare” il contrasto alla violenza fondata 

sulla differenza di genere in realtà che normalmente non se ne occupano e si approvava 

il progetto “ Rompiamo il silenzio  “ in collaborazione con l’Associazione “ Accademia 

Acquaviva” con sede in Giulianova via G.Galilei n.99 e la cooperativa “ L’Elefante “ 

con sede in Atri via Antonio Finocchi n.20; 



RICHIAMATA  la nota del 21.05.2021 pervenuta a questa azienda dalla Fondazione Tercas avente ad 

oggetto: “ Progetto Rompiamo il silenzio” con la quale si comunicava che il Consiglio di 

Amministrazione ha ritenuto finanziabile l’iniziativa nell’ambito degli interventi del settore        

“ Volontariato, Filantropia e beneficenza “  ed ha deliberato l’assegnazione definitiva di un 

contributo fino ad €.5.000,00; 

VISTO       il progetto esecutivo rivolto agli ospiti dell’Istituto Educativo Assistenziale realizzato nel periodo 

da Luglio 2021 a Dicembre 2021 in collaborazione con la cooperativa “ L’Elefante “ con sede in 

Atri via A. finocchi n.20 e l’Associazione “ Accademia Acquaviva “ con sede in Giulianova via 

G. Galilei n.99; 

 

RICHIAMATO  il piano dei conti che di seguito si riporta: 

 

ENTRATE USCITE 

Fondazione Tercas                         5.000,00 Costi per attività artistiche                        732,00 

Contributi propri                         1.000,00 Costi musicoterapista                        897,00 

  Costi per materiale                        300,00 

  Costi del personale ( 

educatori, psicologo) 

3.071.00 

  Costi di gestione  1.000,00 

    

TOTALE ENTRATE  6.000,00 TOTALE USCITE                    6.000,00 

 

ATTESO  le attività progettuali sono state svolte e si sono concluse in data 23 Dicembre 2021; 

VISTE  le fatture pervenute a questa amministrazione : 

 Accademia Acquaviva associazione culturale via G. Galilei 99 Giulianova P.I. 01776110676 

fatt. n. 1 del 23/02/2022 pari a €. 600,00 oltre iva per un totale complessivo pari a €.732,00; 

 L’Elefante snc via A. Finocchi 20 Atri P.I. IT02021200676 fattura n.7 del 08.03.2022 pari a 

€.500,00 oltre iva per un totale complessivo di €.525,00; 

RITENUTO  di poter procedere alla liquidazione degli importi maturati dalle generalizzate imprese; 

VISTA    la propria competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

1.  di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   



2. di approvare e liquidare le fatture: 

Accademia Acquaviva Associazione culturale via G. Galilei 99 Giulianova P.I. 01776110676 fatt. n. 1 

del 23/02/2022 pari a €. 600,00 oltre iva per un totale complessivo pari a €.732,00; 

L’Elefante snc via A. Finocchi 20 Atri P.I. IT02021200676 fattura n.7 del 08.03.2022 pari a €.500,00 

oltre iva per un totale complessivo di €.525,00; 

 

3. di disporre il pagamento a favore delle sopramenzionate ditte  dell'importo complessivo di   

€.1.100,00  dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dagli operatori economici;    

4. di dare atto che l’ASP procederà al versamento dell’IVA pari ad €. 157,00. 

5. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il 

codice CIG: Accademia Acquaviva Associazione Culturale: Z4B357ADFE; 

                         L’Elefante snc : ZBA357AE7F. 

6. Di trasmettere alla Fondazione Tercas copie attestanti l’avvenuto pagamento al fine del 

riconoscimento del contributo.      

      Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria. 

7. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

  Il Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale 

 Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

 

 

 

 


